



UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE CUNDINAMARCA
ESTADO DE RESULTADOS
A DICIEMBRE 31 DE 2018
Cifra en pesos colombianos

	DICIEMBRE 31 DE 2018
INGRESOS OPERACIONALES	44,943,395,103
<i>SIN CONTRAPRESTACIÓN</i>	
INGRESOS FISCALES	367,762,323
CONTRIBUCIONES, TASAS E INGRESOS NO TRIBUTARIOS	367,762,323
ESTAMPILLAS	367,762,323
TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES	29,292,525,929
OTRAS TRANSFERENCIAS	29,292,525,929
PARA PROYECTOS DE INVERSIÓN	2,976,965,573
PARA GASTOS DE FUNCIONAMIENTO	26,315,560,356
<i>CON CONTRAPRESTACIÓN</i>	
VENTA DE SERVICIOS	15,283,106,851
SERVICIOS EDUCATIVOS	16,449,271,999
EDUCACIÓN FORMAL - SUPERIOR FORMACIÓN TECNOLÓGICA	2,296,810,205
EDUCACIÓN FORMAL - SUPERIOR FORMACIÓN PROFESIONAL	11,712,113,173
EDUCACIÓN FORMAL - SUPERIOR POSTGRADOS	1,883,883,120
EDUCACIÓN PARA EL TRABAJO Y DESARROLLO HUMANO	556,465,501
SERVICIOS DE SALUD	56,059,000
SERVICIOS CONEXOS A LA SALUD - OTROS SERVICIOS	56,059,000
DEVOLUCIONES Y DESCUENTOS EN VENTA DE SERVICIOS	-1,222,224,148
SERVICIOS EDUCATIVOS	-1,222,224,148
COSTO DE VENTAS	31,438,344,265
COSTO DE VENTAS DE SERVICIO	31,438,344,265
SERVICIOS EDUCATIVOS	30,395,347,115
EDUCACIÓN FORMAL - SUPERIOR FORMACIÓN TECNOLÓGICA	6,382,402,357
EDUCACIÓN FORMAL - SUPERIOR FORMACIÓN PROFESIONAL	21,465,325,777
EDUCACIÓN FORMAL - SUPERIOR POSTGRADOS	1,688,609,317
EDUCACIÓN PARA EL TRABAJO Y DESARROLLO HUMANO	859,009,664
SERVICIOS DE SALUD	534,486,264
SERVICIOS CONEXOS A LA SALUD - OTROS SERVICIOS	534,486,264
SERVICIOS HOTELEROS Y DE PROMOCIÓN TURÍSTICA	508,510,886
ALOJAMIENTO	508,510,886



UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE CUNDINAMARCA
ESTADO DE RESULTADOS
A DICIEMBRE 31 DE 2018

Cifra en pesos colombianos sin decimales

	DICIEMBRE 31 DE 2018
GASTOS OPERACIONALES	15,040,895,511
DE ADMINISTRACIÓN Y OPERACIÓN	14,471,422,175
SUELDOS Y SALARIOS	6,293,514,964
CONTRIBUCIONES EFECTIVAS	1,703,229,632
APORTES SOBRE LA NÓMINA	205,742,200
PRESTACIONES SOCIALES	2,157,006,874
GASTOS DE PERSONAL DIVERSOS	169,952,279
GENERALES	3,847,075,791
IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS	94,900,435
DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES Y PROVISIONES	569,473,336
DEPRECIACIÓN DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO	520,212,637
AMORTIZACIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES	30,325,077
PROVISION, LITIGIOS Y DEMANDAS	18,935,622
EXCEDENTE (DÉFICIT) OPERACIONAL	-1,535,844,673
INGRESOS NO OPERACIONALES	2,317,479,888
OTROS INGRESOS	2,317,479,888
FINANCIEROS	2,137,227,390
INGRESOS DIVERSOS	180,252,498
GASTOS NO OPERACIONALES	40,857,088
OTROS GASTOS	40,857,088
COMISIONES Y SERVICIOS FINANCIEROS	40,857,088
EXCEDENTE DEL EJERCICIO	740,778,127

Original firmado por:

OLGA LUCIA DÍAZ VILLAMIZAR
Representante Legal

MAXIMILIANO MANJARRÉS CUELLO
Jefe Division Financiera

RUTH NANCY GARCIA ESGUERRA
Contadora (E)
T.P. 39517-T